

20/3301

Gemeinde Fernwald

Herstellung eines Parkplatz für Verbrauchermarkt

20.04.2022

Mehrkostenschätzung

Netto

Lamellenklärer zur Regenwasserreinigung Siehe Nachtragsangebot Nr. 1	28.092,45 €
--	-------------

Schlitzrinne an Ein / Ausfahrt Parkplatz Siehe Kostengegenüberstellung Nachtragsangebot Nr. 2	4.633,30
---	----------

Aushub abfahren aufgrund von nicht vorhandenem Mutterboden Siehe Nachtragsangebot Nr. 3	31.928,32 €
---	-------------

Fundamente für Einkaufswagenbox 1psch Massen sowie Preise geschätzt 4,90 m ³ 4Stück * 300,00€=	1.200,00 €
---	------------

Einkaufswagenführung Massen sowie Kosten geschätzt 1,0 psch	15.000,00 €
---	-------------

Zwischensumme
80.854,07 €

Gemeinde Fernwald
Herstellung eines Parkplatz für Verbrauchermarkt
20.04.2022
Mehrkostenschätzung

Mehrtiefe der Beleuchtungsmasten da Masten 8,00m 20,0Stück x 200,00€ 4.000,00 €
--

Auffüllung im Bereich Gebäude Norma Geschätzt 150,00m ³ zu 30,00€ 4.500,00 €

Gabionen für Freianlage Bäcker 8,0Stück Kosten geschätzt 8,0Stück * 800,00€ 6.400,00 €
--

Pos 03.03.0008 Pflasterstein als Parkplatzabgrenzung Mehrmasse von ca 630,0 Stück 630 * 6,50€ 4.095,00 €

Erneute Baustelleneinrichtung da die Arbeiten unterbrochen werden. Vorhaltung von Geräten usw. Geschätzt 15.000,00€ 15.000,00 €
--

Zusätzliche Baustelleneinrichtung für Asphaltkolonne Geschätzt 15.000,00€ 15.000,00 €
--

Zwischensumme
48.995,00 €

Gemeinde Fernwald
Herstellung eines Parkplatz für Verbrauchermarkt
20.04.2022
Mehrkostenschätzung

Mehrmasse Beleuchtungskabel Graben Sand verlegen	
0,50€ der m Erdarbeiten	
0,52€ der m Sand	
20,40€ verlegen + Trassenwarnband	
21,42€ * 850,00m Mehrlänge	
	18.500,00 €

Beleuchtungskabel liefern	
1200,00m * 6,30€	
	7.560,00 €

Änderung der Beleuchtungsköpfe und Masten nach Beleuchtungskonzept	
	16.506,40 €

Schaukastenanlage (Für Wochenangebote) Siehe Anlage 4	
	10.000,00 €

Hausanschlüsse	
Strom	31.000,00 €
Wasser	5.066,23 €
Fernwärme	38.000,00 €
Telekom geschätzt	5.000,00 €
SW Kanal	15.632,98 €
	94.699,21 €

Grundleitungen Regenwasser Dachentwässerung ausführung Kropp Geschätzt	
	15.000,00 €

Zwischensumme
162.265,61 €

Gemeinde Fernwald
Herstellung eines Parkplatz für Verbrauchermarkt
20.04.2022
Mehrkostenschätzung

Änderung Pflaster im Eingangsbereich	
Vorgabe Norma	
Vorteil 8cm statt geplant 4cm	
Geschätzt	
30,00€ * 140m ²	4.500,00 €

Betonfundament für Pylon	
1Stück zusätzlich	2.250,00 €
Ausführung größer	
als geplant	500,00 € 3.000,00 €

Summe	
Netto	299.614,68 €
MwSt	56.926,79 €
Brutte	356.541,47 €